

Post- och telestyrelsen
Via e-post: pts@pts.se

Remissvar – Post- och telestyrelsens (PTS) föreskrifter om vissa produkters och tjänsters tillgänglighet samt om kriterier för bedömningen av om ett tillgänglighetskrav inte ska gälla på grund av att det medför en oproportionerligt stor börda

Myndigheten för tillgängliga medier (MTM) lämnar härmed sitt yttrande över PTS föreskrifter om vissa produkters tillgänglighet, om vissa tjänsters tillgänglighet och om kriterier för bedömningen av om ett tillgänglighetskrav inte ska gälla på grund av att det medför en oproportionerligt stor börda. MTM yttrar sig över det som rör myndighetens verksamhetsområde.

Om Myndigheten för tillgängliga medier (MTM)

MTM tillhör Kulturdepartementet och har i uppdrag att vara ett nationellt kunskapscentrum för tillgängliga medier. MTM ska arbeta för att alla ska ha tillgång till litteratur, nyheter och samhällsinformation utifrån vars och ens förutsättningar, oavsett läsförmåga eller funktionsnedsättning.

MTM främjar universell utformning av litteratur, nyheter och samhällsinformation. Genom vägledning och kommunikationsinsatser gentemot såväl offentliga som kommersiella aktörer verkar myndigheten för att fler produkter och tjänster inom läsområdet blir mer tillgängliga.

När lagen (2023:254) om vissa produkters och tjänsters tillgänglighet träder i kraft kommer MTM också att utöva tillsyn över tjänster som innebär tillhandahållande av e-böcker. Därtill kommer MTM att meddela föreskrifter om tillgänglighetskrav för tillhandahållande av e-böcker.

Myndighetens synpunkter

MTM:s allmänna synpunkter

MTM har inga synpunkter på PTS föreskrifter om vissa produkters tillgänglighet, om vissa tjänsters tillgänglighet och om kriterier för bedömningen av om ett tillgänglighetskrav inte ska gälla på grund av att det medför en oproportionerligt stor börda. Beträffande de senare som föreskriver undantag från tillgänglighetskraven, vill MTM dock lyfta följande med hänvisning till analysdelen i konsekvensutredningen.

Kap. 8.1 – Beskrivning och beräkningar av regleringens kostnader och intäkter för staten, kommuner, regioner, företag och andra enskilda

Som tillsynsmyndighet för e-böcker och ändamålsenlig programvara ser MTM ett behov av förtydligande kring skrivningen att PTS, i egenskap av marknadskontroll- och tillsynsmyndighet, ska underrättas när ett företag åberopar att ett tillgänglighetskrav inte ska gälla. Mer specifikt om det som åsyftas är att den tillsynsmyndighet som granskar en specifik tjänst ska underrättas i egenskap av tillsynsmyndighet eller om PTS ska underrättas i egenskap av samordningsmyndighet när ett undantag åberopas. För att kunna upprätthålla en effektiv och rättssäker tillsynsprocess, vill MTM framhålla vikten av att en sådan underrättelse görs till behörig tillsynsmyndighet, som därigenom får ett samlat ansvar.

Detta yttrande har beslutats av generaldirektör Magnus Larsson. Föredragande har varit tillsynsansvarig Sophie Kulevska. I beredningen har även verksjurist Elna Jönsson deltagit.

Magnus Larsson
Generaldirektör

